27.1.1603 - Banco della Pietà a mastro Felice de Felice marmoraro ducati 12 a’ 27 gennaro 1603 (ASNa, 
Mon. sopp. 2422; De Mieri, in Il capitale culturale …, 2022 p.53).* 

8.2.1603 - Partite cavate de verbo ad verbum dal quinterno di cassa del maggiore signor Alessandro Rospuli 
di Roma, coperto di carta pergamena, signato lettera Q. in folio 353 ad instanza del molto illustre et molto 
reverendo signor Ioseppe Pentimalli. Don Giovanni Angelo di Napoli priore del venerabile monasterio di 
Santa Maria delli Angeli di Roma et procuratore generale del’ordine deve haver a dì 8 di febraro 1603 scudi 
500 di moneta se li fanno boni per magnifici Spennazzi et Nuti di Napoli per littere di cambio a dì 17 di 
genaro proximo passato la valuta dissero dal padre Luigi Mulieres per sotisfare a mastro Antonio da Faenza 
per la factura et argento posto in un piede di chroce 500 … [omissis] Theodoro Porsilio, Paulus Blanchus 
(ASNa, Mon. sopp. 2142, F23, N.79, c.387v-388r; De Mieri, in Il capitale culturale …, 2022 p.51).* 

25.2.1603 - Partite cavate de verbo ad verbum dal quinterno di cassa del maggiore signor Alessandro 
Rospuli di Roma, coperto di carta pergamena, signato lettera Q. in folio 353 ad instanza del molto illustre et 
molto reverendo signor Ioseppe Pentimalli. Don Giovanni Angelo di Napoli priore del venerabile monasterio 
di Santa Maria delli Angeli di Roma et procuratore generale del’ordine deve haver a dì 8 di febraro 1603 … 
Et a dì 25 di febraro deve dare scudi 429 di moneta pagate a’ magnifici Antonio et Pietro argentieri da 
Faenza contanti dissero scudi 366 et baiocchi 15 per compimento del prezzo dell’argento et fatture et ogni 
altra cosa del piede della Chroce per essi fatto per la certosa di San Martino di Napoli et fattosi bono il 
sopra calo et scudi 62 et baiocchi 25 per intiero pagamento delle ampolline et quietatorie con firma … 
generale 429. [omissis] Theodoro Porsilio, Paulus Blanchus (ASNa, Mon. sopp. 2142, F23, N.79, c.387v-
388r; De Mieri, in Il capitale culturale …, 2022 p.51).* 

29.3.1603 - A 29 di marzo 1603 … A don Maccario Moreno procuratore di Santo Martino D. 5. Et per esso a 
Vincenzo Sapio, indoratore per saldo di D. 15 per fattura et indoratura di un candeliero et cornice al quadro 
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della cappella di Orsolone, atteso che li altri D. 10 li ha ricevuto de contanti et per nostro Banco. Et si ponga 
a conto. Da Santo Martino 29 de marzo. Et per esso a Francesco Sapio suo figlio (ASBN, Banco della Pietà, 
filza del 1603, matr. 6, bancale n. 844; Del Mercato, in Quaderni dell’Archivio Storico, 1998 p.161).*